


Yapısı

Dernek tüzel kişiliğine sahip DGRV’nin toplam 
124 üyesi bulunmaktadır. Bunlardan 4’ü branş 
birlikleri, 4’ü bölgesel denetim birlikleri, 5’i ihtisas 
birlikleri ve 110’u ise çeşitli kooperatif şirketleri ve 
kuruluşlarıdır. Branş birlikleri arasında bankacılık, 
tarım, ticaret (orta ölçekli işletmeler) ve tüketim 
kooperatifleri birlikleri bulunmaktadır. Yapı 
kooperatifleri birliği DGRV üyesi değildir. 

 

DGRV’ye dolaylı olarak ortak olan ve DGRV’nin 
hizmetlerinden faydalanan kooperatiflerin sayısı 
5.166’dır.  Bu kooperatiflere ortak kişilerin sayısı 
20,2 milyon, çalışan kişilerin sayısı ise 976 bin 
dolayındadır. 

Sayıları 1.840 dolayında olan yapı kooperatifleri 
DGRV çatısı altında bulunmamaktadır.

Almanya’da bütün kooperatifler ve kooperatiflerin 

iştirakleri olan şirketler herhangi bir bölgesel 
denetim birliğine üye olmak ve denetim hizmeti 
almak zorundadır. Bölgesel denetim birlikleri de 
dernek tüzel kişiliğine sahip olduklarından dolayı 
burada ortaklık değil, üyelik söz konusudur.

Almanya’da farklı alanlarda çalışma yapan 
kooperatifler branş birliklerine üye olabilmektedir. 
Denetim birlikleri gibi branş birlikleri de dernek 
tüzel kişiliğine sahiptir. Kooperatiflerin ve 
kooperatif iştiraklerinin branş birliklerine üye 
olması, branş birliklerinin de DGRV’ye üye olması 
yasal olarak zorunlu değildir. 

DGRV’nin Gelir Kaynakları

DGRV’nin iki gelir kaynağından birisi üyelerine 
sunduğu hizmetler karşılığında aldığı bedeller ile 
uluslararası projelerdeki katkılarından dolayı elde 
ettiği kazançtır. Kamu kurumlarından herhangi bir 
maddi destek söz konusu değildir.

Türkiye’de DGRV Çalışmaları

DGRV, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Teşkilatlanma 
Genel Müdürlüğünün davetiyle 2004’ten bu 
yana Türkiye’de çalışmalar yapmaktadır. 2004-
2006 döneminde yapılan ön çalışmaların 
ardından 2006-2015 döneminde Tarımsal 
Amaçlı Kooperatif Örgütleri Destekleme (TKD) 
Projesinin ve ardından da 2016-2023 döneminde 
Türk-Alman Kooperatif Birlikleri İşbirliği (TAKBİ) 
Projesinin Almanya adına yürütücülüğü 
üstlenmiştir. Söz konusu iki projenin kapsamında 
yurtiçinde veya yurtdışında, kentlerde veya 
köylerde, yüz yüze veya online, uygulamalı veya 
kuramsal toplamda 1.121 eğitim amaçlı etkinlik 

gerçekleştirilmiş ve bu etkinliklerden 39.689 kişi 
faydalanmıştır. TKD Projesinin en önemli çıktısı 
Türkiye’nin kalkınmada öncelikli bölgelerinde 
girişimci-rekabetçi kooperatif modelinin 
geliştirilmesi, TAKBİ Projesinin ise kooperatif 
birliklerinin kurumsal gelişmişlik seviyesini ve 
hizmet kapasitelerini ölçme, geliştirme ve izleme 
modelinin geliştirilmesidir. Her iki projenin 
başarılı olduğunun en önemli kanıtı paydaşların 
memnuniyetidir. Bir diğer önemli kanıt, her iki 
projenin paydaşı olan Tarım ve Orman Bakanlığı 
ile TAKBİ Projesinin paydaşı olan F. Almanya Gıda 
ve Tarım Bakanlığı’nın yeni bir proje hazırlamaya 
karar vermiş olmaları ve bu yeni projede de 
DGRV’yi görevlendirmek istemeleridir.

VERİLİRSE EL ELE
ERİŞİLİR HER YERE

4 Branş Birliği

4 Bölgesel Denetim 
Birliği

5 İhtisas Birliği

110 Kooperatif Şirketi 
vd.
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